
Faktauppgifter om föreningen 	 2011-02

Medlemskapet
Som medlem i Södra samverkar du med andra skogsägare i 
en kooperativ organisation för att skapa de bästa förutsätt-
ningarna för ett skogligt företagande. Södra kännetecknas 
av demokratiskt tänkande där alla medlemmar är likvärdiga 
oberoende av investeringar i företaget eller storleken på 
produktiv skogsmark. Som medlem får du ta del av tjänster 
såsom skoglig service, personlig rådgivning, seminarier, för-
valtning och spännande skogsdagar. 

Bli medlem
Medlemskap i Södra betyder att du är engagerad i en organi-
sation som betonar och värderar samarbete. För att bli med-
lem ska den som ansöker
 antingen vara fysisk person, dödsbo, fåmansbolag eller 
   allmänning.
 arrendera eller äga skogsmark inom Södras medlems-
   område.

Södras medlemsområde
Varje medlem tillhör ett verksamhetsområde som i sin tur till-
hör en av tre regioner: Region Syd, Öst och Väst.  
I verksamhetsområdet finns din lokala serviceorganisation till 
hands för att hjälpa dig att effektivt skapa en lönsam framtid 
för ditt skogsägande. Som medlem tillhör du också ett skogs-
bruksområde med lokala förtroendevalda.
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Utdelning till medlemmarna de senaste åren	 2003	 2004	 2005--	 2006-07-01--	 2008	 2009
			   2006-06-30	 2007-12-31
Insatskapital, % av inbetalda och emitterade	 15	 9	 13,5	 19,5	 4	 3

Efterlikvid, % av virkesvärdet	 9	 6	 *	 12,5	 5	 8

Insatsemission, % av insatskapitalet	 10	 -	 -	 40**	 10**	 10**

Total utdelning i miljoner kronor	 601	 316	 1402	 1284	 331	 386

* Massaved och klensortiment av barr 35,22 kr/m3fub. Normaltimmer av barr 70 kr/m3fub.
** Av inbetalda insatskapitalet.

Medlemsinsats – inbetalt insatskapital 
Södra har inga årliga medlemsavgifter. Istället bidrar varje 
medlem till föreningen med en obligatorisk insats om 600 kro-
nor för varje hektar produktiv skogsmark. Om fastigheten har 
50 hektar produktiv skogsmark är din insatsskyldighet  
30 000 kronor (50 x 600). När du har betalat in din obligatoris-
ka insats har du nått ditt insatstak. Du behöver inte delta med 
mer än 200 insatser oavsett hur stor din fastighet är. Däremot 
har du rätt att medverka med obegränsat antal. Vi kallar dessa 
för överinsatser. 
 1 hektar produktiv skogsmark = 1 insats
 1 insats = 600 kronor 

Insatsavdrag 
Insatser betalar du genom avdrag från dina virkesleveranser. 
Vi kallar dessa för inbetalda insatser. För att snabbt bygga upp 
kapitalet på ditt insatskonto kan du låta 4 eller 8 procent dras 
från pengarna du får av levererade produkter under året. An-
nars kan du välja att begränsa avdraget och betala högst en ti-
ondel av insatsskyldigheten, det vill säga 60 kronor per hektar 
och år oavsett hur mycket du levererar. De obligatoriska insat-
serna är bundna i föreningen till dess medlemskapet upphör. 

Nybliven skogsägare
En ny medlem som fått lagfart på sin fastighet vid inträdes- 
året eller året dessförinnan kan välja att begränsa avdraget 
ytterligare så att det dras högst 5 procent av den totala insats-
skyldigheten, det vill säga 30 kronor per hektar och år oav-
sett hur mycket du levererar. Denna begränsning gäller som 
längst under tre år efter inträdet i föreningen.

Vinstutdelning
Som medlem i Södra får du del i de vinster som skapas. Beslut 
om vinstutdelningen fattas av föreningsstämman efter varje 
verksamhetsår. Utdelningen görs genom utdelning på insats-
kapital och de virkesleveranser medlemmen gjort under året, 
så kallad efterlikvid. 



Emitterat insatskapital
Utöver ditt konto för inbetalt insatskapital har du som med-
lem också ett konto för emitterat insatskapital. Genom insat-
semission överförs fritt eget kapital till medlemmarnas konto 
för emitterat insatskapital. 
Förutom utdelning på inbetalt insatskapital och virkesleve-
ranser beräknas även utdelning på tillfört emitterat insatska-
pital. På samma sätt som inbetalt insatskapital är det emitte-
rade insatskapitalet bundet i föreningen till dess medlemska-
pet upphör. Du har under pågående medlemskap emellertid 
möjlighet att överlåta eller sälja emitterat insatskapital till an-
nan medlem. Genom sådan försäljning kan du få omedelbar 
tillgång till värdet på ditt emitterade insatskapital.* 
Beskattning av emitterat insatskapital sker först då de förs 
från ditt medlemskap i samband med utträde eller överlåtelse. 

Kapitalplacering i Södra

Förlagsinsats
Förlagsinsatser ger Södra möjlighet att erbjuda en fördelaktig 
investering som samtidigt stärker företagets kapitalbas. Kapi-
tal som placerats i föreningen är riskkapital. Avkastningen på 
förlagsinsatserna är en utdelning. Utdelningen beror av  
Södras resultat och beslutas vid den årliga föreningsstämman. 

Medlemskonto (fd lånekonto)
Du kan välja att låta utdelningen på insatskapitalet och efter-
likviden föras till ditt medlemskonto eller till konto i bank. 
Utbetalning från ditt medlemskonto sker inom 3 bankdagar 
efter att begäran om uttag har inkommit till medlemsavdel-
ningen. Ränta betalas på innestående medel enligt nedanstå-
ende tabell.

Skogslån
Skogslån kan tecknas av alla medlemmar och är ytterligare en 
möjlighet för dig att investera pengar i Södra. Inbetalning sker 
kontant eller via överföring från ditt medlemskonto, lägsta be-
lopp är 10 000 kr. Uttag kan göras med sex månaders uppsäg-
ning, eller snabbare mot en uttagsavgift om 2 procent. Ränta 
betalas på innestående medel enligt nedanstående tabell.

Betalningsplan – skatteplanering
I samband med att du tecknar ett avverkningsuppdrag har du 
möjlighet att dela upp utbetalningen av virkeslikviden över 
flera år med hjälp av en betalningsplan. Eftersom du skattar 
intäkterna först det år du får dem utbetalda från betalnings-
planen kan du genom denna utjämna skatteeffekterna av din 
avverkning. Betalningsplanen bestäms då du skriver kontrakt 
för avverkningen och får inte ändras. Föreningen betalar ränta 
på innestående medel enligt nedanstående tabell.

Utträde och överlåtelse av insats-
kapital
Uppsägning av medlemskap måste ske skriftligen. Blanketten 
kan beställas av medlemsstaben, tel 0470-894 86, eller från ditt 
skogsbruksområde. Du kan tidigast utträda två år efter du 
beviljats medlemskap.
Om du upphör att äga din skogsfastighet och efter sex måna-
der inte på nytt blivit ägare av skogsbruk ska ditt medlem-
skap sägas upp. 
Du som inte har fullgjort insatsskyldigheten, dvs inte inbetalt 
hela din obligatoriska insats, har möjlighet att köpa insatser 
av en avgående medlem, upp till insatstaket, dvs din obliga-
toriska insats. *Emitterat insatskapital kan köpas obegränsat. 
Genom överlåtelse av insatskapital kan en avgående medlem 
få omedelbar tillgång till värdet av sitt insatskapital.

Beräkning av insatsavdrag och efterlikvid

Leveransform	 Beräkningsgrund	 Tidpunkt för insatsavdrag

Leveransvirke	 Leveransvärdet	 Varje avräkningstillfälle

Avverkningsuppdrag	

- löpande räkning	 Bruttoleveransvärdet	 Slutredovisning

- fast kostnad	            ”	          ”

- garanterat netto	            ”	          ”

- fast netto	 Framräknat netto           	         ”

- Skogsflis	 Bruttovärdet	          ”

Beräkning av efterlikvid styrs av mätdatum, dvs virke som är inmätt under 

aktuellt kalenderår ger efterlikvid. Föreningens räntesatser
Södras räntesatser justeras fortlöpande till en marknadsmässig nivå. 

Nedanstående räntesatser visar nivån vid detta blads tryckning (se date-
ring motstående sida).

Inlåningsränta		  Räntesats

Innestående netto på betalningsplan	 2,50 %

Innestående medel på medlemskonto	 2,00 %

Innestående medel på skogslån	 2,50 %

Utlåningsränta

Förskott leveransvirke		 4,00 %

Dellikvider avverkningsuppdrag före
ränteberäkningsdatum i kontrakt	 4,00 %

Dröjsmålsränta	

Medlems- och leverantörsfakturor	 9,50 %

Virkesfakturor		  11,50 %

* Handeln sköts av SEB. Medlemmar som vill köpa eller sälja emitterat in-
satskapital vänder sig till SEB direkt via telefon 042-28 71 87. Uppgifter om 
de kurser som insatskapitalet handlas till publiceras på medlemsnätet.

www.sodra.com


